
Kralupy nad Vltavou
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.241645N, 14.310645E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 219 ha

Počet obyvatel: 16 905 PSČ: 278 01

Adresa URL: www.mestokralupy.cz

O obci
Město se rozkládá na obou březích řeky Vltavy asi 20 km severně od hlavního města Prahy. Území,
jež tvoří místní části Kralupy, Lobeč, Lobeček, Mikovice, Minice a Zeměchy.

Historie obce
Na území těchto starých Kralup bylo nalezeno množství dokladů o přítomnosti člověka
nejrozmanitějších archeologických kultur, a to nejméně od mladší doby kamenné.

Ubytování a restaurace
K ubytování slouží hotel Sport (www.hotel-sport.cz), který má také restauraci, konferenční sál, možnost
sportovního vyžití a další. Dále je zde penzion, který nabízí velmi levné ubytování....

Okolí a příroda
Město má na svou relativně malou rozlohu velké množství lesů, skal a vodních ploch. Nejstarší strom
katastru najdeme na pravém břehu Vltavy na Strachově. Je to dub letní, jehož stáří se odhaduje na 350
let.

Současnost obce
Dnešní Kralupy nad Vltavou vznikly nejen v důsledku hospodářského rozmachu posledních 150 let, ale
také spojením několika sousedních obcí právě v této době. Jádrem postupně vznikajícího
dopravního uzlu...

Sportovní možnosti
Městem prochází turistické trasy a cyklostezky.
Dále je zde plavecký bazén, zimní stadión, kryté haly, hřiště na sídlištích, tělocvičny a další.

Památky a zajímavosti
Na území města se nachází několik památkově chráněných objektů. Nejdominantnější z nich je kostel
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava, postavený v letech 1894–1895 podle plánů architekta Kaury...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6248/kralupy-nad-vltavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:27:15



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6248/kralupy-nad-vltavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:27:15


